
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/24

En el marco del Programa ABRE ESCUELA, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

OBJETO: “Programa Abre Escuela ejecución de aulas en escuelas de Santa Fe y Santo Tomé”.

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 1Santa Fe: $787.418.500,00.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 1: $7.874.185,00.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente.2 Santo Tomé:$640.411.550,00.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 2: $6.404.115,50.-

PRESUPUESTO OFICIAL (Componente 1 + Componente 2): $1.427.830.050,00.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA (Componente 1 + Componente 2):$14.278.300,50.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 04/06/2024 - HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación sito en Av.
Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá descargarse de la web del gobierno de
la provincia de Santa Fe: https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras.

FINANCIAMIENTO: GOBIERNO DE SANTA FE

S/C 42712 May. 16 May. 17

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 24 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PARA LA
LIBRERIA DE CINTAS VIRTUALES (VTL) CON DESTINO A LA SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS PARA LA
GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PÚBLICA”.

NUEVA  FECHA  LÍMITE  Y  LUGAR  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Las  ofertas  serán
recepcionadas hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente
Illia 1151 – Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 31 de Mayo de 2024 a las
12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 23.330 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42713 May. 16 May. 17

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº17/2024

Expediente Nº16108-0004800-0

TENDIENTE A CONCRETAR LA OBRA“RUTA PROVINCIAL Nº25 – TRAMO: a012 (ricardone) – ap01.
Pavimento de refuerzo”

PRESUPUESTO OFICIAL: $5.457.393.285,03

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 07 de junio de 2024

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Sede del Gobierno en Rosario, sita en calle Santa Fe
1950, Ciudad de Rosario.



HORA: 11:00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyecto sita en Bv. Muttis 880, Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Sede del Gobierno en Rosario, sita en calle Santa Fe 1950, Ciudad
de Rosario, de 9:30 a 10:30 horas del 07 de junio de 2024.

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 42733 May. 16 May. 20

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

CONCURSO PÚBLICO DE PRECIOS 7030000931

OBJETO: REPARACIÓN U 3088-MECÁNICA GENERAL IVECCO DAILY 70C16 DCMOD 2018

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.228.000 IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/05/2024 - HORA: 09.30

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv Oroño 1260 – 1º Piso –

Tel: (0341) 4207729/31 - www.epe.santafe.gov.ar

eMail: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 42710 May. 16 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22138/2024

DECRETO Nº 18.330 - EXPEDIENTE Nº 272.468-C-2024

Para la adquisición de 1000 TN de ripio destinado a reparación y mantenimiento de caminos
urbanos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 21-05-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420009 internos: 120, 225 y 227.

ESPERANZA, 10 de Mayo de 2024.

DANIELA MARA RIVOLTA

Secretaria de Hacienda y Finanzas

$ 100 520012 May. 16 May. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

(Nro. de Expte. 5111 – 2024)

OBJETO: Servicio de contratación de Alquiler de UPS con actualización y reacondicionamiento del
sistema de conexión.

Fecha de solicitud: 13 de Mayo de 2024.

Repartición solicitante: Jefatura de Gabinete.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nro. de Expediente: 5111-2024

Presupuesto Oficial: $ 316.915.569.- (Pesos trescientos dieciséis millones novecientos quince mil
quinientos sesenta y nueve).

Valor del Pliego: $ 100.000.- (Pesos cien mil).

Forma y Lugar de Pago del sellado: Vía Web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Consulta y venta del pliego: Lugar: Jefatura de Gabinete, Buenos Aires 711, 1er. Piso. Teléfono:



0341 - 4802111

Recepción de ofertas: Lugar: Jefatura de Gabinete, Buenos Aires 711 1er. Piso. Plazo: hasta el día
y la hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 04 de Junio de 2024 a las 10,00 hs. o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere.

Lugar: Jefatura de Gabinete, Buenos Aires 711, 1º Piso.

$ 500 520279 May. 16 May. 29


